Tuy nhiên, người dân còn lo lắng trước tình hình dịch bệnh diễn ra trên cây trồng, làm ảnh hưởng đến năng suất và tổn kém trong việc phun xịt thuốc điều trị; các loại nông sản như rau, củ, trái cây, các loại hoa... có lúc khó tiêu thụ và giá tương đối thấp; giá thịt heo vẫn còn ở mức cao và tăng mạnh trong dịp Tết Nguyên đán Tân Sửu 2021... đã ảnh hưởng không nhỏ đến một số gia đình khó khăn, thu nhập thấp.

- Qua khảo sát về tình hình hàng hoá trong dịp Tết: Có 76% ý kiến của những người được hỏi đánh giá phong phú, đa dạng, giá cả hợp lý đáp ứng được nhu cầu mua sắm của người dân.

Người dân mong muốn các ngành chức năng tăng cường lực lượng công an để điều tiết giao thông trong những giờ cao điểm để giảm ùn tắc giao thông.

- Qua khảo sát về ý thức chấp hành giao thông của người dân trong thời gian Tết nguyên đán Tân Sửu 2021, có 74% ý kiến của những người được hỏi cho rằng, người dân có ý thức chấp hành tốt, 19% ý kiến cho rằng có chấp hành nhưng chưa nghiêm. Một số ý kiến phản ánh tình trạng thanh thiếu niên chạy xe rú ga, đua xe vẫn còn xảy ra ở một vài địa phương, làm ảnh hưởng đến người tham gia giao thông và giờ giấc nghỉ ngơi của người dân.

Đối với công tác chuẩn bị cho nhiệm kỳ mới, Nhân dân quan tâm và mong muốn các ngành chức năng chuẩn bị chu đáo về quy trình hiệp thương, xem xét chọn lọc thật kỹ những người có tâm, có tài, có đức, trách nhiệm với Nhân dân, để giới thiệu ứng cử đại biểu Quốc hội và đại biểu Hội đồng nhân dân các cấp, xứng đáng là đại biểu của Nhân dân. Bên cạnh đó, cũng có một vài ý kiến cho rằng do tập trung đón Tết nguyên đán Tân Sửu 2021 trong điều kiện tiếp tục phát sinh dịch bệnh Coviv-19 ở một số tỉnh, thành phố nên người dân chưa quan tâm nhiều đến công tác bầu cử. Dư luận đề nghị chính quyền và các đoàn thể chính trị - xã hội cần tập trung tuyên truyền về bầu cử để tạo sự chuyển biến về nhận thức, tiếp cận của người dân.